homme ; la différence est telle que Dieu ordonne l'un et interdit l'autre.

Enfin, si tu as souffert quelques outrages ou quelques tribulations pour le nom du Christ, sans défaillir dans ta foi ni dévier du bon chemin, tu recevras une récompense plus grande ; en revanche, ceux qui sur ces points auront cédé au diable, en perdent même une plus petite. Mais sois humble devant Dieu, pour qu'il permette que tu ne sois pas tenté au-dessus de tes forces.

Généalogie : *Conjungere bonis //*

- AUGUSTIN D'HIPPONE 1845-9 [>] [P], col. 344 –  
 AUGUSTIN D'HIPPONE 1868 [>] [P], p. 85 –  
 AUGUSTIN D'HIPPONE 1969 [>] [P], p. 172 –  
 \*AUGUSTIN D'HIPPONE 1991 [>] [P], p. 214 –  
 AUGUSTIN D'HIPPONE 2001 [>] [P], p. 116.

### 53.[54] **Augustinus Hipponensis, De baptismo contra Donatistas (400-401)**

- Date : *Augustine of Hippo: a Biography*, p. 184.  
 - *Notitia Clavis Patrum Latinorum* : 332.

AUGUSTIN D'HIPPONE 1845-12 [>] [P], coll. 107 *et*  
*sqq.* – AUGUSTIN D'HIPPONE 1908 [>] [P], p. 143 *et*  
*sqq.* – AUGUSTIN D'HIPPONE 1964 [>] [P].

#### 72. [54.1] Lib. 7 [*In quo caeterae sententiae Concilii Carthaginensis pertractantur*] Cap. 53 § 101

Solet etiam quaeri, utrum adprobandum sit quod ab eo qui non accepit accipitur, si forte hoc curiositate aliqua didicit quemadmodum dandum sit, et utrum nihil intersit, quo animo accipiat ille cui datur, cum simulatione an sine simulatione, si cum simulatione, utrum fallens sicut in ecclesia uel in ea quae putatur ecclesia, an iocans sicut in →mimo, et quid sit sceleratius, in ecclesia fallaciter accipere an in haeresi uel schismate sine fallacia, id est animo non simulato, et utrum in haeresi fallaciter an in →mimo cum fide, si quisquam inter agendum repentina pietate moueatur. quamquam talem si etiam illi conferamus qui in ipsa catholica fallaciter accipit, mirum si dubitatur quis cui praefendus sit. quid enim prosit animus ueraciter dantis fallaciter accipienti, non uideo. sed arbitremur aliquem etiam fallaciter dantem : cum et tradens et accipiens fallaciter agant in ipsa unitate catholica, utrum hoc magis baptismus sit acceptandum an illud quod in →mimo datur, si quis existat qui

fideliter subito commotus accipiat, an, quantum ad ipsos quidem homines adinet, plurimum distet inter credentem in →mimo et inridentem in ecclesia, ad ipsius autem sacramenti integritatem nihil intersit. si enim nihil interest ad integritatem sacramenti in ipsa catholica, utrum id aliqui fallaciter an ueraciter agant, cum tamen hoc idem utrique agant, cur extra intersit non uideo, quando ille qui accipit non simulatione palliatus, sed religione mutatus est. an plus ualent ad confirmandum sacramentum alii ueraces inter quos agitur, quam ad frustrandum illi fallaces a quibus agitur et in quibus agitur ? et tamen, si postea prodatur, nemo repetit, sed aut excommunicando punitur illa simulatio aut paenitendo sanatur.